
仕様書 

 

１ 件名         新庁舎備品購入（議会関係諸室） 

２ 品名、規格及び数量等 別紙「設計書」及び「議会関係諸室 集計表」 

３ 納入場所       伊賀市新庁舎 

４ 納入期限       平成 30 年 12 月 14 日 

５ 納入、搬入、設置等 

(1) 平成 30年 11 月 15 日から平成 30年 12 月 14 日までの間で、別に指定する日に搬

入、設置するものとし、日時等については財務部管財課担当者（以下「担当者」と

いう。）との打合せを確実に行うこと。各物品の数量は別紙の「設計書」及び「議

会関係諸室 集計表」に記載のとおりとし、新庁舎への搬入場所は別途、担当者と

協議のうえ決定すること。  

(2) 納入の際は開梱、組立、取付等を行い、すぐに使用できる状態にして設置するこ

と。ただし、担当者からの指示がある場合はこの限りではない。 

(3) 納入した物品の梱包材など、施設で不要となるものは撤去及び引き取りを行うこ

と。 

(4) 大型の物品等で搬入及び設置に不安が生じる物品については、予め設置場所を調

査し、確認を行うこと。その際に搬入が不可能と認められる場合は、担当者と協議

のうえ、対応について決定すること。 

(5) 大型の物品等で搬入の際に建物や設備また納品する物品等に損傷を与える恐れ

がある場合は、適切な養生等を行い納入すること。 

(6) 搬入の際に施設設備及び物品に損傷を与えた場合は、速やかに担当者に報告し、

現状に復すること。その場合に費用等が発生する場合は受注者において負担するこ

と。 

(7) 別紙「設計書」及び「議会関係諸室 集計表」を参考に各部材を含み合計した内

容で応札すること。 

６ その他 

(1) 受注者は契約締結後速やかに、納入する物品の単価がわかる明細を担当者に書面

にて提出すること。 

(2) 本仕様書に記載されていない事項については、相互協議のうえ決定する。 

 

 

 

 

 



 

調達物品の特記仕様 

 

(1) 共通事項 

① 製品は、別紙「議会関係諸室 物品明細書」の参考銘柄に記載された製品とする。 

② 調達物品明細書の参考銘柄に記載されていない製品による応札を希望する際は、

明細書の特記仕様欄に記載の内容を全て満たし、同等以上の品質・性能を有す

る事を証明する資料（カタログ、製品詳細図面、サンプル等）を期日までに提

出し、担当者の審査を受けること。尚、製品は国内工場で製造されたものとし、

カタログ標準品以外の特注品等は不可とする。 

③ 下記(3)に掲げる費用は全て本体製品の価格に含むこと。尚、別紙調達物品明細

書の指定製品の欄には本体製品の製品番号のみ記載していることに留意し、仕

様・条件の欄等に記載されている内容を満たすため、本体製品以外にも製品や

材料が必要になる場合は、その調達及び諸費用も見込むこと。 

 

(2) 納入及び設置 

① 製品を納入する際は、納入 2 週間前までに納入及び設置にかかる工程表等を担

当者に提出し承認を得ること。なお、納入時期については、他の工事業者や備

品納入業者との調整が必要となるため、担当者と打ち合わせを確実に行うこと。 

② 担当者が指定する室内の所定の場所まで納入し設置すること。 

③ 組立品については、完成したものを設置すること。 

④ 高さが 1,500mm を超える製品には、転倒防止策を施すこと。なお、単体では

1,500mm を超えなくとも積み重ねて使用する製品については、積み重ね後の高

さが 1,500mm を超える場合は転倒防止策を施すこと。 

⑤ 使用の際に建物やその他設備への設置が前提となる製品については、その施工

まで行うこと。 

⑥ 建物やその他設備への施工を行う際は、担当者の指示に従うこと。 

⑦ 納入及び設置時に要請があった場合は、担当者に対し製品の取扱い説明を行う

こと。 

 

(3) 費用 

① 本仕様書（別紙調達物品明細書含む）の内容を満たすため、本体製品の他に別

の製品等が必要な場合は、その費用も見込むこと。 

② 設置場所までの搬送に要する費用も見込むこと。 

③ 組立品の場合は、組立にかかる費用も見込むこと。 



④ 設置のために別途工事費等がかかる場合は、その費用も見込むこと。 

⑤ 転倒防止策を施す際は、施工に要する工事費等を見込むとともに、金具類につ

いてもその費用を見込むこと。 

⑥ 納入及び設置に伴い発生した廃材等は、全て持ち帰ることとし、またそれらに

かかる費用も見込むこと。 

⑦ その他、納品等にかかる費用の一切を見込むこと。 

⑧ 養生は、建物共用部は引越業者により敷設を行うが、搬入及び設置に必要な養

生資材は、受注者により準備を行うこと。 

 

(4)保証期間 

検収の日から１年以内に発生した故障、品質不良、変質などに無償で対応すること。 

  



【議会関係諸室製品仕様】 

議会関係諸室の製品は別紙「設計書」及び「議会関係諸室 集計表」の寸法、素

材に準ずる。 

 



納入場所

概　要

件名

　　設　　 計　　 書

業　種

費用

30年度

　　新庁舎備品購入（議会関係諸室）

\

設　計

平成30年12月14日納入期限 平成30年８月

検　算

業種コード
平成31年1月に開庁予定の伊賀市新庁舎について、全員協議会室、委員会室などの
議会関係諸室の机・椅子等の備品を購入する。

　　伊賀市新庁舎

設　計

伊　賀　市　　　　　



№　　　1　　　

備品代 1.0 式

経費 1.0 式

上記の計

税

税込み額

単    価 金    額 備　　　考

　　新庁舎備品購入（議会関係諸室）

用途 名　　称 摘　　　　要 数    量 単位

伊　賀　市　　　　　



2

品名・寸法・仕様 製品 数量 単位 単価 金額 備考

【５階議会関係諸室】                  
■５Ｆ                                
●全員協議会                          
●委員会室                            
●議員控室（１）（２）（３）（４）（５）（６）（７）
●応接室                              
●正副議長室                          
●議場ロビー                          
●ホール・傍聴者ロビー                
●図書室                              

【備品代計 】

ｶﾀﾛｸﾞ頁
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品名・寸法・仕様 製品 数量 単位 単価 金額 備考
【５階議会関係諸室】                  

■５Ｆ                                

●全員協議会                          

エレガスタＵ　ＣＡ／配付／棚なし      
  1800W600D720H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          81E5RB MM99 28 台

ＣＥチェアＣＺタイプ、ハイバック      
  610W600D1080H         ﾌﾞﾗｯｸ               CE69CZ FBJ1 43 脚

ルナ　４本脚　ブラックシェル          (受)

  560W560D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ               81S1CM FSF1 18 脚

ルナ　４本脚　ブラックシェル　テーブル付(受)

  665W700D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ               81S1CV FSF1 40 脚

４３０３　演台　１２００Ｗ　メラミン仕様
  1200W600D1000H        ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          4303AJ MK19 1 台

【 小  計 】
●委員会室                            

エレガスタＵ　ＣＡ／配付／棚なし      
  1800W600D720H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          81E5RB MM99 15 台

ＣＥチェアＣＺタイプ、ハイバック      
  610W600D1080H         ﾌﾞﾗｯｸ               CE69CZ FBJ1 23 脚

ルナ　４本脚　ブラックシェル          (受)

  560W560D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ               81S1CM FSF1 9 脚

ルナ　４本脚　ブラックシェル　テーブル付(受)

  665W700D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ               81S1CV FSF1 26 脚

４３０３　演台　９００Ｗ　メラミン仕様
  900W500D1000H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          4303AK MK19 1 台

【 小  計 】
●議員控室（１）（２）（３）（４）（５）（６）（７）

アドバンス平机引出付スタンダード      
  1400W700D720H         ﾎﾜｲﾄ                3V20AH MK28 22 台

スラート,固定肘,ハイ,ブラックシェル
  580W582D920H          ﾗｲﾄｸﾞﾚｰ             C345ZR FSG3 22 脚

ワゴン３段Ｂ４                        
  390W580D650H          ﾈｵﾎﾜｲﾄ              DNC1CE Z975 22 台

レクトライン収納　天板                
  900W450D15H           ﾎﾜｲﾄ                4B11AZ MG18 14 枚

レクトライン収納　３枚引違い書庫      
  900W450D1050H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              4B43ZL ZA75 14 台

記載の製品番号同等品以上とする

P472

P344

P440

P440

P472

P344

P440

P440

P205

P327，P336

P212，P233

P597，P599

P598，P599

ｶﾀﾛｸﾞ頁
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品名・寸法・仕様 製品 数量 単位 単価 金額 備考
レクトライン収納　シングルベース      
  900W450D50H           ﾈｵﾎﾜｲﾄ              4B92ZZ ZA75 14 台

ＦＺロッカー　２人用シリンダー錠      
  616W515D1790H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              4572FZ ZA75 7 個

ＦＺロッカー　３人用シリンダー錠      
  900W515D1790H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              4573FZ ZA75 4 個

Ｓ‐１５　安楽イス                    (受)

  700W725D720H          ﾍﾞｰｼﾞｭ              8315BA FS55 8 台

８３０６　センターテーブル            
  900W450D450H          ﾕｰﾛｱﾙﾀﾞｰ            8306TE MF94 2 台

Ｓ‐１５　長イス                      (受)

  1760W725D720H         ﾍﾞｰｼﾞｭ              8315BB FS55 10 台

８３１５Ｅ　センターテーブル          
  1200W600D520H         ﾅﾗﾂｷｲﾀｳﾚﾀﾝﾗｲﾄﾌﾞﾗｳﾝ  8315EA W932 5 台

【 小  計 】
●応接室                              

Ｓ‐１５　安楽イス                    (受)

  700W725D720H          ﾍﾞｰｼﾞｭ              8315BA FS55 2 台

Ｓ‐１５　長イス                      (受)

  1760W725D720H         ﾍﾞｰｼﾞｭ              8315BB FS55 4 台

８３１５Ｅ　センターテーブル          
  1200W600D520H         ﾅﾗﾂｷｲﾀｳﾚﾀﾝﾗｲﾄﾌﾞﾗｳﾝ  8315EA W932 2 台

【 小  計 】
●正副議長室                          

ＤＸ‐４Ｎ　両袖机／前面把手          
  1800W800D720H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          DX05ZZ MK19 2 個

ＣＥチェアＣＸタイプ、ハイバック      
  610W600D1030H         ﾈｵﾌﾞﾗｯｸ             CE69CX PB20 2 脚

ＤＸ‐４Ｎ　ワードローブ              
  600W451D1800H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          DX05AZ MK19 2 台

ＤＸ‐４Ｎ　ガラス書棚／下段：ラテラル
  900W465D1800H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          DX05BF MK19 2 台

ＤＸ‐４Ｎ　ガラス書棚／ロータイプ    
  900W465D1015H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          DX05BL MK19 1 台

Ｓ‐１５　長イス                      (受)

  1760W725D720H         ﾍﾞｰｼﾞｭ              8315BB FS55 2 台

８３１５Ｅ　センターテーブル          
  1200W600D520H         ﾅﾗﾂｷｲﾀｳﾚﾀﾝﾗｲﾄﾌﾞﾗｳﾝ  8315EA W932 1 台

ｶﾀﾛｸﾞ頁

P597，P599

P675，P676

P675，P676

P756

P773

P756

P756

P756

P756

P756

P747

P344

P748

P748

P748

P756

P756
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品名・寸法・仕様 製品 数量 単位 単価 金額 備考
ラティオ２　会議テーブル／配付        
  3200W1200D720H        ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ          4L28ND MR79 1 台

ミーティングチェア８１４８            
  576W628D877H461SH     ﾌﾞﾗｯｸ               8148DZ FPC1 8 脚

【 小  計 】
●議場ロビー                          

ＬＢ７３　１人用イス（木パネル付）布張(受)

  700W600D730H420SH     ﾌﾞﾗｯｸ               LB73GA FAE8 12 台

ｍｏｉｓｔセンターテーブル            (受)

  1064W563D450H         ﾅﾁｭﾗﾙｵｰｸ            LB68A1 WE41 3 個

【 小  計 】
●ホール・傍聴者ロビー                

ルート２（ＬＢ７７）ベンチ            (受)

  1200W848D400H         ﾈｵﾌﾞﾗｯｸ             LB77BB PB20 3 台

ルート２（ＬＢ７７）サポーターＲ      (受)

  1200W848D600H400SH    ﾌﾞﾗｯｸ               LB77XR PD37 3 台

ルート２（ＬＢ７７）サポーターＬ      (受)

  1200W848D600H400SH    ﾌﾞﾗｯｸ               LB77XL PD37 3 台

【 小  計 】
●図書室                              

８１７７　テーブル／矩形              
  2100W1100D720H        ﾎﾜｲﾄ                8177EQ MG99 4 台

スラート,肘なし,ハイ,ブラックシェル
  482W582D920H          ﾗｲﾄｸﾞﾚｰ             C335ZR FSG3 6 脚

レクトライン収納　シェルビング        
  900W400D1810H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              4H57ZZ ZA75 4 台

【 小  計 】

【 合  計 】

P478

ｶﾀﾛｸﾞ頁

P431

P817

P807

P818

P818

P327，P336

P605

P818

P502



（別紙）　議会関係諸室　集計表

部屋名 製品名 寸法・色 メーカー名 参考銘柄 数量 単位 特記仕様
テーブル／配線孔付／棚なし        1800W600D720H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ 81E5RB MM99 28 台 天板：マークレスメラミン化粧板、脚：アルミ成形品、キャスター付
椅子ハイバック        610W600D1080H         ﾌﾞﾗｯｸ               オカムラ CE69CZ FBJ1 43 脚 布張り、パネル肘、アルミ脚、リクライニング固定/解除レバー付
椅子　４本脚　ブラックシェル   560W560D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ オカムラ 81S1CM FSF1 18 脚 背・座布張り、キャスター付、ネスティング。W1800ﾃｰﾌﾞﾙに３脚収納可能
椅子　４本脚　ブラックシェル　テーブル付   665W700D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ オカムラ 81S1CV FSF1 40 脚 背・座布張り、キャスター付、ネスティング。A3判対応の大型ﾃｰﾌﾞﾙ付
演台　メラミン仕様   1200W600D1000H        ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ 4303AJ MK19 1 台 配線口カバー付、棚板１枚、キャスター付。天板はテーブルと同色とする。
テーブル／配付／棚なし        1800W600D720H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ 81E5RB MM99 15 台 天板：マークレスメラミン化粧板、脚：アルミ成形品、キャスター付
椅子ハイバック        610W600D1080H         ﾌﾞﾗｯｸ               オカムラ CE69CZ FBJ1 23 脚 布張り、パネル肘、アルミ脚、リクライニング固定/解除レバー付
椅子　４本脚　ブラックシェル   560W560D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ オカムラ 81S1CM FSF1 9 脚 背・座布張り、キャスター付、ネスティング。W1800ﾃｰﾌﾞﾙに３脚収納可能
椅子　４本脚　ブラックシェル　テーブル付   665W700D820H440SH     ﾌﾞﾗｯｸ オカムラ 81S1CV FSF1 26 脚 背・座布張り、キャスター付、ネスティング。A3判対応の大型ﾃｰﾌﾞﾙ付
演台　メラミン仕様   900W500D1000H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ 4303AK MK19 1 台 配線口カバー付、棚板１枚、キャスター付。天板はテーブルと同色とする。
平机（引出付）     1400W700D720H         ﾎﾜｲﾄ                オカムラ 3V20AH MK28 22 台 開閉式配線カバー付（カバーを閉めた状態でどの位置からも配線可能）
事務椅子　固定肘,ハイ,ブラックシェル   580W582D920H          ﾗｲﾄｸﾞﾚｰ             オカムラ C345ZR FSG3 22 脚 布張り、リング肘。背シェル上部に手掛け付。リクライニング任意角度固定
ワゴン３段Ｂ４                          390W580D650H          ﾈｵﾎﾜｲﾄ              オカムラ DNC1CE Z975 22 台 ３段。深型ペントレー引出し、一般引出し、A4・B4兼用ファイル引出し
収納庫　天板                  900W450D15H           ﾎﾜｲﾄ                オカムラ 4B11AZ MG18 14 枚 木製天板、メラミン化粧板、ホワイト色
収納庫　３枚引違い書庫        900W450D1050H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              オカムラ 4B43ZL ZA75 14 台 A4Sファイル３段収納。錠、ラッチ機構付。棚板16㎜ピッチで調節可能
収納庫　シングルベース        900W450D50H           ﾈｵﾎﾜｲﾄ              オカムラ 4B92ZZ ZA75 14 台 ３枚引違い書庫用。
ロッカー　２人用シリンダー錠        616W515D1790H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              オカムラ 4572FZ ZA75 7 個 シリンダー錠。鏡、フック、傘立て付。網棚２段
ロッカー　３人用シリンダー錠        900W515D1790H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              オカムラ 4573FZ ZA75 4 個 シリンダー錠。鏡、フック、傘立て付。網棚２段
安楽イス   700W725D720H          ﾍﾞｰｼﾞｭ              オカムラ 8315BA FS55 8 台 布張り、４本脚、肘木付。脚部ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
センターテーブル              900W450D450H          ﾕｰﾛｱﾙﾀﾞｰ            オカムラ 8306TE MF94 2 台 天板：木目柄強化化粧紙、脚：ラバーウッド無垢材ウレタン塗装
長イス   1760W725D720H         ﾍﾞｰｼﾞｭ              オカムラ 8315BB FS55 10 台 布張り、４本脚、肘木付。脚部ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
センターテーブル            1200W600D520H    ﾅﾗﾂｷｲﾀｳﾚﾀﾝﾗｲﾄﾌﾞﾗｳﾝ  オカムラ 8315EA W932 5 台 天板：ホワイトーク集成材、脚：ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
安楽イス   700W725D720H          ﾍﾞｰｼﾞｭ              オカムラ 8315BA FS55 2 台 布張り、４本脚、肘木付。脚部ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
長イス   1760W725D720H         ﾍﾞｰｼﾞｭ              オカムラ 8315BB FS55 4 台 布張り、４本脚、肘木付。脚部ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
センターテーブル            1200W600D520H    ﾅﾗﾂｷｲﾀｳﾚﾀﾝﾗｲﾄﾌﾞﾗｳﾝ  オカムラ 8315EA W932 2 台 天板：ホワイトーク集成材、脚：ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装

全員協議会

委員会室

議員控室

応接室



両袖机／前面把手            1800W800D720H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ DX05ZZ MK19 2 台 木目柄メラミン化粧板。右３段、左A4ファイル２段袖。配線機能、ラッチ付
椅子ハイバック        610W600D1030H         ﾈｵﾌﾞﾗｯｸ             オカムラ CE69CX PB20 2 脚 ビニルレザー張り、パネル肘、アルミ脚、リクライニング固定/解除レバー付
ワードローブ                600W451D1800H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ DX05AZ MK19 2 台 扉ラッチ機構。鏡、鍵、スライドハンガー、ネクタイ掛け付。棚板１段
ガラス書棚／下段：ラテラル   900W465D1800H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ DX05BF MK19 2 台 木目柄（机同色）。上段強化クリアガラス、下段ラテラル２段引出し
ガラス書棚／ロータイプ      900W465D1015H         ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ DX05BL MK19 1 台 木目柄（机同色）。両開き扉、ラッチ機構付。錠、棚板２枚付
長イス   1760W725D720H         ﾍﾞｰｼﾞｭ              オカムラ 8315BB FS55 2 台 布張り、４本脚、肘木付。脚部ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
センターテーブル            1200W600D520H    ﾅﾗﾂｷｲﾀｳﾚﾀﾝﾗｲﾄﾌﾞﾗｳﾝ  オカムラ 8315EA W932 1 台 天板：ホワイトーク集成材、脚：ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
会議テーブル／配付          3200W1200D720H        ﾈｵｳｯﾄﾞﾀﾞｰｸ オカムラ 4L28ND MR79 1 台 天板メラミン化粧板（机同色）、開閉式配線BOX２箇所。アルミ脚
ミーティングチェア   576W628D877H461SH     ﾌﾞﾗｯｸ  オカムラ 8148DZ FPC1 8 脚 背メッシュ、座布張り。カンチレバー脚、肘付。スタッキング可能
１人用イス（木パネル付）布張   700W600D730H420SH     ﾌﾞﾗｯｸ オカムラ LB73GA FAE8 12 台 肘付、木製パネル脚、ナチュラル色。背・座布張り（指定色）
センターテーブル   1064W563D450H         ﾅﾁｭﾗﾙｵｰｸ            オカムラ LB68A1 WE41 3 個 天板：ホワイトオーク突板、脚：ホワイトオーク無垢材ウレタン塗装
ベンチ   1200W848D400H         ﾈｵﾌﾞﾗｯｸ             オカムラ LB77BB PB20 3 台 ビニルレザー張り（耐アルコール・耐次亜塩素酸）、脚スチール塗装
ベンチ　サポーターＲ   1200W848D600H400SH    ﾌﾞﾗｯｸ  オカムラ LB77XR PD37 3 台 ビニルレザー張り（耐アルコール・耐次亜塩素酸）、脚スチール塗装
ベンチ　サポーターＬ   1200W848D600H400SH    ﾌﾞﾗｯｸ オカムラ LB77XL PD37 3 台 ビニルレザー張り（耐アルコール・耐次亜塩素酸）、脚スチール塗装
テーブル／矩形                2100W1100D720H        ﾎﾜｲﾄ                オカムラ 8177EQ MG99 4 台 天板：メラミン化粧板、脚：Ｔ字型、スチール塗装
事務椅子　肘なし,ハイ,ブラックシェル   482W582D920H          ﾗｲﾄｸﾞﾚｰ             オカムラ C335ZR FSG3 6 脚 布張り。背シェル上部に手掛け付。リクライニング任意角度固定
収納庫　シェルビング          900W400D1810H         ﾈｵﾎﾜｲﾄ              オカムラ 4H57ZZ ZA75 4 台 A4Sファイル５段収納。棚板16㎜ピッチで調節可能。ベース一体型
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